

## Neler oldu, neler yapacağız?

*What is done, what will be done?*

Sağlık Bilimlerinde Süreli Yayıncılık-2007 Sempozyumu TÜBİTAK ULAKBİM'in sorumluluğunda Ekim ayında yapıldı. Bilimsel tıp dergilerinin dertlerinin bir tam gün tartışıldığı bu toplantıya davet edilen ve önde gelen birçok tanınmış simanın bu yıl da ilgi göstermediği dikkatimi çekti. Kişi ve dergilerin "Hikmeti kendinden menkul" tartışmalarını devam ettirmeleri, Anadolu Kardiyoloji Dergisi'nin varlığından onur-gurur duyguları içinde olmalarına rağmen, halen uluslararası bir indekslenmeye varamamanın temel nedenidir. En son aldığım, aşağıdaki e-posta yurdumuzdaki tıp dergi editörlüğünün en fazla gelebildiği noktayı işaret etmektedir: *"Sayın Prof. Dr. Bilgin Timuralp... Tıp Dergisi olarak Indeks Medicus/Medline başvuru yapmak istiyoruz. Başvuru şartları bize gerekmektedir. Gönderirseniz seviniriz"*

Anadolu Kardiyoloji Dergisi'nin yolunun, yönteminin, kurallarının değişim ve atılımları ile disiplininin haklılığı Indeks Medicus ve SCIE'de indekslenmeye kabul edilmesi ile tescil edildiği gibi; ulusal, bazen de uluslararası dergilerin bu ortamı bir sonraki sayılarında uygulamaları, gerçekliğini ve doğruların kabul edildiğini göstermektedir.

Ekim sonunda iki eksikle toplanan Anadolu Kardiyoloji Dergisi editör yardımcıları, yirmiyi aşan gündem maddesini, nerede ise yarım gün, çok sıcak bir ortamda tartıştılar. Benim için en zor iş ise; arkadaşlara "doğruları", "gerçekler"den nasıl ayırarak sunabileceğim, onların doğal ortamlarında, bizim farklı ortamlarda neleri, neden yapamadığımızı (Baş Editör, Editör, Danışmanlar, Ofis sorumluları, Yayıncılarımız ve Teknik Elemanları) anlatabilmektir. Sakalla-bıyığın birbirine çok sık karıştığı bir ortamda; benim için biraz ağlama duvarı, biraz aklanma kurulu, çokça da "masanın öteki tarafından" nasıl görülüp-değerlendirildiğimizi anlamak açısından çok yararlı oldu. Yardımcı editörlerin bizden beklediklerinin yarısını karşılayamadığımızı gördüğüm (bildiğim) gibi, böylesine amatör ve özverili bir görevi kabul edip halen sürdüren arkadaşlarıma cevabım, bazen "açık ve net" (politikacıların çok sevdiği tabir) oldu, bazen de evde satır aralarında okunmaya bıraktım.

Editör yardımcıları toplantımızın en somut kararlarından biri de, 2008 yılında Şubat ayından başlamak üzere yılda 6 sayıya çıkmamız ve iki ek "supplement" ile de devamı oldu. Biriken yazılarımızın hızla okuyucuya ulaşması, öncelikli olarak bu sayıdan itibaren orijinal görüntülerde e-sayfa yolu kullanılarak sağlanacaktır. Böylece beni ve yazarları en fazla sıkıntıya sokan "ret" işleminin bir oranda azaltılabileceğini ummaktayız. Birkaç hafta içinde, Prof. Dr. Sadi Güleç'in özveri ve editörlüğünde, editörümüz Prof. Dr. Gulmira Kudaiberdieva'nın bu ağır yükü kabul ederek koordinatörlüğünü aldığı, yılın 2. eki-2. özel sayımız "Aspirin: Eski ilaç, yeni gelişmeler" başlığı ile sizlere ulaştırılacaktır.

Artık, "Uluslararası yayın kurulu" terimini "ulusal" ve "uluslararası" şeklinde ayırmanın yanlış olduğu herhalde anlaşılmalıdır. Zaten "Ulusal" olan arkadaşların çoğunluğu yurtdışındakiler kadar tanınıp, bilinip, sayılıp-sevilip, yeterli kabul görmüyorlar mı? Yayın kurullarını yerli malı-ithal malı gibi ayırmanın garabeti pek çoğumuzun herhalde dikkatini çekmiştir. Yutulun, "globalleşen" birçok kültür, yalnızca adı-

nı devam ettirmek için kan-can veren uluslar bu kavramın dışındadır. Yukarıda, tahammülü mümkün olmayan "acı"yı belleğimize aldıktan sonra; bizim yayın kurumumuzun değerli üyelerinin birçoğuna son yıllarda faks, mektup, telefon ve genellikle de e-posta ile ulaşamaz oldum. Bu durumda arkadaşlarımızın; yorulduğunu, konudan uzaklaştıklarını, yoğunluklarını vb. düşündük ve Eylül sayımızda "yayın kurulu adaylarını" beklediğimizi bildiren ve özelliklerini-düzeyini sıralayan bir ilan verdik. Aldığımız ciddi başvurulara karşılık, görüştüğüm bazı arkadaşlar, ilanın derginin son sayfasında ve ilanların sonuna gelmesi dolayısı ile okuyamadıklarını, başvurularının reddedilmesinin sıkıntı doğuracağını vb. sebepleri bildirerek bir süre daha istediler. Bunun üzerine derginin ön sayfalarında ilanımızı tekrar bastık.

Yardımcı editörlerimizin en önemli kararı; bundan böyle yazıların basımında ciddi görev ve sorumluluk alacak olmaları. Hakem seçimi, bunların raporlarının değerlendirilmesi, yazarların buna karşılık düzeltmeleri, yazıların orijinalliği, bilime katkıları, yeniliği, uygulanabilirliği, kopya edilmemiş olmaları, dublikasyon ve alıntı vs. (çalıntı) yönünden değerlendirilmeleri, Editör Prof. Dr. Gulmira Kudaiberdieva'nın son düzeltme ve yayın hazırlığı ile basım önerileri zinciri tümüyle işletilecektir.

Anadolu Kardiyoloji Dergisi'nin elektronik ortamda aylık ziyaret oranında nedenini çözemediğimiz ciddi bir artış oldu: Geçen yıl Ekim ayında 1844 ziyaretçimiz var iken (günde 60 civarı) bu yıl ziyaretçi sayımız aynı ay için 3051 oldu (günde ortalama 100 civarında). Bunun yanında Anadolu Kardiyoloji Dergisi'ndeki iki yeni gelişmeyi de bildirmek isterim: Yukarıdaki gelişmelere paralel üç misli artan yazı akışı dolayısı ile AIII sahifemizde özetlenen "Yazarlara bilgi" kısmında sık sık değişiklik yapmamız gerekti. Makale sahiplerinin öncelikli bu bilgi sahifesindeki yeni formatlara uymaları işlerin daha süratle sonuçlandırılması bakımından önemlidir. Bu sahifede dikkatimizi en fazla çekmesi gereken konu, 2010 yılından itibaren yollanacak orijinal araştırma ve bazı olgu sunumları için mutlaka "Etik Komisyon (ya da eşdeğeri) olur raporu" yazısının isteneceğidir. Hakem, Editörler, Indeks Medicus ya da SCIE'in en ufak bir şüphede bizden bunu talep edeceklerini bilmenizi isterim. Halen işlem aşamasında olan ya da 2010 yılına kadar yollanacak yazılar için bu şartımız yoktur. Onay alınmış raporları olanların biraz öncelik kazanacağını takdir edersiniz.

Biliyor musunuz, ben yönetici iken son derece demokratik bir idareciliğim vardı: Kliniğimin ya da fakültenin tüm öğretim elemanlarına (Prof., Doç... vs.) fikirlerini ve önerilerini sorar, eleştirilerini alır, dinler (ölüm tehdidi dâhil) ve çoğu zaman da hak verirdim. Yine de daima bildiğimi (onlardan öğrendiklerimi?) uyguldum. Zaten demokrasi dediğimiz, daima muhalefet için gerekli bir erdem değil mi? Yanlış anlaşılmasın: İktidara pek de gerekli değildir.

Kardeşlerimizi seçme hakkımız yok ama; yazıların ve yayın kurulunun seçim sorumluluğunu ben alabilirim. Yakında "Baş Editör adayı aranıyor" ilanını neden vermeyeyim?

**Bilgin Timuralp**  
**Baş Editör**  
**Eskişehir, Türkiye**